令和元年６月

認定実務実習指導薬剤師資格修得希望者及び更新講習受講対象者 様

(一社)福島県薬剤師会

 会長 町野  紳

福島県病院薬剤師会

 会長 塩川 秀樹

認定実務実習指導薬剤師養成講習会（ビデオ研修）の開催について（通知）

このことについて、下記のとおり開催しますので、受講をご希望の方は６月１４日（金）ま

でに、受講申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸ（024-549-2209）にて県薬事務局までお

申込みくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和元年６月２２日(土) 午後４時～午後８時頃まで

２ 場 所

(一社)福島県薬剤師会館 ３階 大会議室（福島市蓬莱町２丁目２番２号）

３ 参加費

  ３，０００円・更新の方は、２，０００円     ＊当日、受付にて徴収します。

４ 当日の日程（予定）

  16:00～  講座①

薬剤師の理念について

  17:40頃～ 講座②④

薬学教育モデル・コアカリキュラム及び薬学実務実習に関するガイドライン

    18:40頃～ 講座③

       学生の指導（法的問題）、学生の指導（薬局関係）及び学生の指導（病院関係）

５ その他

 ⑴ ビデオ視聴後に成果報告書を作成していただき、その場で提出していただきます。

 ⑵ 成果報告書をご提出いただいた方に「受講証」を交付します。

 ⑶ 日本薬剤師研修センターが定める実施要領の改正により「受講資格を満たすことなく受

講して交付を受けたものは、無効である」とされましたので、各自、受講資格について日

本薬剤師研修センターホームページにて事前に確認願います。

http://www.jpec.or.jp/nintei/ninteijitumu/index.html

 ⑷ 研修認定受講シールの配布はありません（研修認定薬剤師制度対象外研修）。

 ⑸ 筆記用具、飲み物等は各自ご用意ください。

（事務担当 主任 鈴木のぞみ tel.024-549-2198 fax.024-549-2209）

更新講座「④」を受講希望される方

＜更新講座「④」の受講資格＞

更新講座の受講は、受講時点(6/22現在)で、認定登録日(認定開始日)から、５年以上経過した方に

なります。更新時期の通知は、研修センター等からの連絡はありませんので各自で認定日をご確認

ください。認定期限は、日本薬剤師研修センターのホームページに掲載されています。

ＦＡＸ番号 ０２４－５４９－２２０９

認定実務実習指導薬剤師養成講習会（ビデオ研修）

受講申込書

出 席 者 氏 名

受 講 希 望 講 座

※受講講座に、○を
つけてください。

 講座 ①  （開始時間 16:00～）

 講座 ②④  （開始時間 17:40頃～）

 講座 ③  （開始時間 18:40頃～）

勤 務 先 名 称

勤 務 先 住 所

勤 務 先 電 話 番 号 （     ）

認 定 登 録 日

※「講座④」受講希望者の方は、
記載願います。

認定登録日（認定開始日）

※受講時点(6/22現在)で、認定登録日(認定開始日)から、５年以
上経過した方になります。

         ．      ．

申込み締切り日 ６月１４日（金）まで